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EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO/XIIICP/PGE/MS/N.º 022, D E 27 DE JUNHO DE 2017. 
 
 

Divulga a lista de candidatos classificados nas Provas 
Escritas (Teóricas e Práticas), convocando-os para 
inscrição definitiva. 

 
 
O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 

das atribuições legais, e tendo em vista o disposto no EDITAL DE CONCURSO 
PÚBLICO/XIIICP/PGE/MS/N° 01/2016, de 15 de setembro de 2016, publicado no Diário Oficial 
do Estado Nº 9.250, de 16 de setembro de 2016, expede o presente edital para:  

 
1. Divulgar a lista dos candidatos que obtiveram nota superior a 5,00 nos quatro 

grupos de Prova Escrita, com as respectivas médias globais em ordem decrescente, sem qualquer 
aproximação ou arredondamento, atribuídas de acordo com o item 12.18 do Edital de Concurso 
Público/XIIICP/PGE/MS/Nº 001, de 15 de setembro de 2016, conforme Anexo I. 

 
2. Tornar pública a lista geral (ampla concorrência) dos candidatos habilitados para 

a Prova Oral do XIII Concurso Público para Procurador do Estado, nos termos do item 13.1 e 
subitens, do Edital de Concurso Público/XIIICP/PGE/MS/Nº 001/2016, em ordem decrescente de 
pontuação de acordo com a média global dos quatro grupos de Prova Escrita, considerado o empate 
na última colocação, conforme Anexo II . 

 
3. Tornar pública a lista dos candidatos inscritos como negros habilitados para a 

Prova Oral do XIII Concurso Público para Procurador do Estado, nos termos do item 13.1 e 
subitens, do Edital de Concurso Público/XIIICP/PGE/MS/Nº 001/2016, de acordo com a média 
global dos quatro grupos de Prova Escrita, conforme Anexo III .  

 
4. Convocar os candidatos habilitados para a Prova Oral, conforme Anexos II e III, 

para a realização da inscrição definitiva, no prazo de 10 (dez) dias úteis, a contar da divulgação 
deste resultado, de acordo com o item IX, do Edital de Concurso Público/XIIICP/PGE/MS/Nº 
001/2016. 

 
5. Informar que o candidato Luciano dos Santos Freitas, inscrito preliminarmente 

como negro, será convocado para comparecimento à entrevista com Comissão Especial, em data e 
local a ser oportunamente divulgado, para verificação da veracidade de sua autodeclaração, nos 
termos do item 5.5 do Edital de Concurso Público/XIIICP/PGE/MS/Nº 001/2016. 

 
Campo Grande, MS, 27 de junho de 2017. 

 
 

Adalberto Neves Miranda 
Procurador-Geral do Estado 
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ANEXO I DO EDITAL DE CONCURSO/XIIICP/PGE/MS/N.º 022 , DE 27 DE JUNHO 
DE 2017. 
 
 

LISTA DOS CANDIDATOS QUE OBTIVERAM NOTA ACIMA DE 5,00 NAS  PROVAS 

ESCRITAS E SUAS RESPECTIVAS MÉDIAS 

 

  Inscrição Candidato Grupo I Grupo II Grupo III Grupo IV Média 

1 58457169619 MARCELA GASPAR PEDRAZZOLI 7,30 7,20 7,15 6,82 7,11 

2 58457169014 PEDRO HENRIQUE DA SILVA MELLO 6,75 7,90 7,00 6,53 7,04 

3 58457152822 VITOR ANDRÉ DE MATOS ROCHA MARTINEZ VILA 7,00 8,00 6,15 6,27 6,85 

4 58457170434 MARIANA ANDRADE VIEIRA 5,75 7,00 7,75 6,35 6,71 

5 58457169030 JORDANA PEREIRA LOPES GOULART 5,00 7,80 6,45 6,99 6,56 

6 58457152918 VINICIUS SPINDOLA CAMPELO 5,00 7,20 6,70 6,56 6,36 

7 58457169180 DEBORA BANDEIRA KOENOW 5,25 6,20 7,40 6,40 6,31 

8 58457169194 GABRIELLA DE OLIVEIRA SANTIAGO 5,00 7,60 7,50 5,14 6,31 

9 58457170207 JÉSSICA CAMPOS SAVI 5,75 7,60 6,00 5,57 6,23 

10 58457169365 PEDRO FELIPE VEIGA GOMES 6,25 7,30 5,45 5,86 6,21 

11 58457169647 VINICIUS FERREIRA DE CARVALHO 5,00 7,70 6,25 5,86 6,20 

12 58457170882 LUCAS SILVA BARRETTO 5,40 5,30 8,00 5,93 6,15 

13 58457170329 FELIPE ROCHA MAGALHAES 5,25 6,80 6,20 6,19 6,11 

14 58457170676 RICARDO LIMA SOUZA 5,50 6,60 6,85 5,42 6,09 

15 58457168719 NATALIE BRITO GARCIA 5,25 7,30 5,65 5,95 6,03 

16 58457170298 ANDRÉ LOPES CARVALHO 5,15 7,50 5,05 6,42 6,03 

17 58457170584 HENRI DHOUGLAS RAMALHO 5,15 7,30 5,50 6,15 6,02 

18 58457152234 VINÍCIUS SANT ANA RISSATO 5,00 6,80 6,75 5,28 5,95 

19 58457169992 TIAGO LOUREIRO ANDRADE 5,00 6,80 5,15 6,38 5,83 

20 58457169809 PEDRO NAYLOR PAVANELLI BATISTA 5,00 6,30 6,10 5,76 5,79 

21 58457168780 LUCIANO DOS SANTOS FREITAS (NEGRO) 6,50 5,60 5,50 5,15 5,68 

22 58457169993 ADRIANA VASCONCELOS DE PAULA E SILVA 5,00 6,50 5,25 5,81 5,64 

23 58457170819 ELIAS SILVATI JÚNIOR 5,50 6,50 5,15 5,31 5,61 
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ANEXO II DO EDITAL DE CONCURSO/XIIICP/PGE/MS/N.º 02 2, DE 27 DE JUNHO 
DE 2017. 
 
 

LISTA GERAL (AMPLA CONCORRÊNCIA)  

DOS CANDIDATOS HABILITADOS PARA A PROVA ORAL 

 

  Inscrição Candidato Média 

1 58457169619 MARCELA GASPAR PEDRAZZOLI 7,11 

2 58457169014 PEDRO HENRIQUE DA SILVA MELLO 7,04 

3 58457152822 VITOR ANDRÉ DE MATOS ROCHA MARTINEZ VILA 6,85 

4 58457170434 MARIANA ANDRADE VIEIRA 6,71 

5 58457169030 JORDANA PEREIRA LOPES GOULART 6,56 

6 58457152918 VINICIUS SPINDOLA CAMPELO 6,36 

7 58457169180 DEBORA BANDEIRA KOENOW 6,31 

8 58457169194 GABRIELLA DE OLIVEIRA SANTIAGO 6,31 

9 58457170207 JÉSSICA CAMPOS SAVI 6,23 

10 58457169365 PEDRO FELIPE VEIGA GOMES 6,21 

11 58457169647 VINICIUS FERREIRA DE CARVALHO 6,20 

12 58457170882 LUCAS SILVA BARRETTO 6,15 

13 58457170329 FELIPE ROCHA MAGALHAES 6,11 

14 58457170676 RICARDO LIMA SOUZA 6,09 

15 58457168719 NATALIE BRITO GARCIA 6,03 

16 58457170298 ANDRÉ LOPES CARVALHO 6,03 
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ANEXO III DO EDITAL DE CONCURSO/XIIICP/PGE/MS/N.º 0 22, DE 27 DE JUNHO 
DE 2017. 
 
 

LISTA DOS CANDIDATOS INSCRITOS COMO NEGROS 

HABILITADOS PARA A PROVA ORAL 

 

  Inscrição Candidato Média 

1 58457168780 LUCIANO DOS SANTOS FREITAS 5,68 

 


